[image: image1.png]

КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2018 № 13/98
пгт Кумёны

О внесении изменений в решение Куменской районной Думы

от 19.12.2017 № 12/93

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 23 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области Куменская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Куменской районной Думы «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении Управление образования администрации Куменского района Кировской области» от 19.12.2017 № 12/93 следующие изменения:

1.1. пункты 2.5, 3.1.9, 3.3.2, 3.8.1. Положения о муниципальном учреждении Управление образования администрации Куменского района Кировской области  (далее - Положение) изложить в новой редакции следующего содержания:

 «2.5. учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования;»

«3.1.9. учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования;»

  «3.3.2. подготовку ходатайств по награждению работников системы образования;»
  «3.8.1. разрешение на основании заявления родителей (законных представителей) на прием детей в возрасте младше шести лет и шести месяцев и старше восьми лет в подведомственное общеобразовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования.»

1.2. пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом 3.1.12. следующего содержания:

«3.1.12. учет детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территория муниципального образования Куменский муниципальный район, и форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей.»

 1.3. в пункте 3.2.1. Положения исключить слова «в рамках средств, предусмотренных на эти цели бюджетом муниципального образования Куменский муниципальный район»

2.  Уполномочить начальника муниципального учреждения Управление образования администрации Куменского района Кировской области Лоскутову Наталию Вячеславовну на регистрацию внесенных изменений в Положение в соответствии с действующим законодательством.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Куменской районной Думы
А.Г. Леушин

Глава Куменского района
А.А.Рылов